
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  96  DEL 28/09/2017

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito all`Associazione 'Felline Officina Turistica' in occasione della
manifestazione 'Fermenti d`Autunno 2017'

L’anno  2017 il  giorno  28 del  mese  di  SETTEMBRE alle  ore  14:00,  nella  sala  delle
adunanze del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 96 del 28/09/2017 - Pag 1 di 5



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Associazione “Felline Officina Turistica” ha comunicato che il giorno 30
settembre 2017 si svolgerà la manifestazione denominata “Fermenti d'Autunno 2017 e
ha richiesto il patrocinio gratuito dell'Ente e, solo in caso di pioggia, l'utilizzo delle sale
del Castello.

Che l'evento ruoterà principalmente intorno al consumo dell’acqua nel settore agricolo,
un  tema  di  strettissima  attualità  soprattutto  per  il  Salento.  La  serata,  inoltre,  si
presenterà  come  una  kermesse in  cui  si  fonderanno  musica,  teatro,  dibattiti  e
enogastronomia.

Che  tra i protagonisti principali di quest’anno compare Mino Specolizzi, fondatore e
presidente de “L’Orto dei Tu’Rat”, che proietterà un documentario realizzato dal titolo
“Precipitazione occulte”,  filmato che vuole diffondere la possibilità di catturare, con
semplici  tecniche,  l’acqua  sospesa  nell’aria  sottoforma  di  umidità,  il  cui  utilizzo
permetterebbe di risolvere vari disagi ambientali.

Che,  inoltre,  ci  sarà  spazio  anche  per  i  prodotti  agricoli  locali  con  un  mercatino
allestito ad hoc, nel quale alcuni dei più importanti produttori del secco, che coltivano
legumi, cereali e ortaggi senza ricorrere all’irrigazione, esporranno e racconteranno la
loro  esperienza,  dando  la  possibilità  al  pubblico  di  degustare  e  acquistare  i  loro
alimenti. 

Che, tra gli altri momenti a corollario della serata, il  “Teatrino di Pane” con i suoi
burattini,  pensato  per  coinvolgere  anche  i  più  piccoli  e  un  lavoro  artistico  in
estemporanea  sulla  pavimentazione  stradale,  con  i  colori  dell’autunno,  a  cura
dell’Associazione “Infiorata“ di Felline, il  tutto allietato dalla musica di P40 e Lucia
Minutello.

Data  la  riconducibilità  della  manifestazione  ad  iniziative  di  interesse  pubblico  in
campo culturale e turistico, che il Comune di Alliste promuove e sostiene per il sempre
maggior  sviluppo  civile  ed  economico  del  paese,  si  ritiene  doveroso  concedere  alla
stessa il patrocinio gratuito.

Valutato  che  il  patrocinio  gratuito  rappresenta  la  forma  di  riconoscimento  morale
mediante il quale l’Amministrazione esprime simbolica adesione dell’Ente ad iniziative
meritevoli di apprezzamento per le finalità culturali, sportive e sociali.

Atteso  che  obiettivo  dell’Amministrazione  è  la  promozione  e  la  valorizzazione
dell’immagine  di  Alliste,  anche attraverso la  realizzazione ed il  sostegno di  attività
sociali, culturali, artistiche, sportive ed economiche.

Ritenuto, per quanto sopra, opportuno accogliere la richiesta dell’Associazione “Felline
Officina Turistica” e, per l’effetto, concedere il Patrocinio gratuito comunale e, solo in
caso di pioggia, l'utilizzo delle sale del Castello. 

Delibera di G.C. N° 96 del 28/09/2017 - Pag 2 di 5



Copia

Visti lo Statuto Comunale e il Decreto Legislativo n. 267/2000.

Acquisito il parere del competente Responsabile del Settore, espresso ai sensi dell'art.
49  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  dato  atto  che  il  presente  provvedimento,  non
comportando  impegno  di  spesa,  non  necessita  del  parere  di  regolarità  contabile
finanziaria.

Con voti unanimi favorevoli;
DELIBERA

1. Di  concedere,  per  le  ragioni  esposte  in  premessa,  il  Patrocinio  gratuito  del
Comune  di  Alliste  all’Associazione  “Felline  Officina  Turistica”  per
l’organizzazione della manifestazione culturale “Fermenti d'Autunno 2017”, che
si terrà a Felline il giorno 30 settembre 2017.

2. Di  dare  atto  che  nessun  onere  grava  sull’Ente  a  seguito  dell’adozione  della
presente deliberazione.

3. Di  inviare  copia  del  presente  provvedimento  all’Ufficio  Polizia  Locale  per  gli
eventuali provvedimenti di competenza. 

Con separata votazione unanime, ai sensi dell’art. 134 comma 4, D.Lgs. n. 267/2000,
la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.

Delibera di G.C. N° 96 del 28/09/2017 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 96 DEL 28/09/2017

Deliberazione avente per oggetto:

Concessione  patrocinio  gratuito  all`Associazione  'Felline  Officina  Turistica'  in  occasione  della
manifestazione 'Fermenti d`Autunno 2017'

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 27/09/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di G.C. N° 96 del 28/09/2017 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 29/09/2017 al 14/10/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 28/09/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 96 del 28/09/2017 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


